bitratu, nu. 19. ff. de verb. obl. Mihi vero placetratio Bar. quæ satis pbari vide- tur ex l. fin. in princ. ff. de cōtrah. emp. de qua infr. hocc ap. Quæ ratio iuuatur ex eo vt inter homiles faciliora sint cō- mertia, vtq; homo ab homine magis iuuē- tur, quod Reipub. utile censetur: vt in si- mili dicit glo. in l. 4. ad fin. ff. de pigno. acti. ibi, propter publicā vtilitatem: & ibi, eu eniret sēpissimè vt credito- res mutua denegarent: quam glo se- quuntur DD. & extollit Dec. in l. fru- etus, & in l. nec pignus, ff. de reg. iur. Ang. Aret. in §. fin. Instit. quib. mod. re cōtr. oblig. Et rationē Bar. cōprobat Soci. in d.l. si quis arbitratu, nu. 28.

Hæc de illo tex. quo ad præsentē ma- teriā, alia enī difficultas tangitur à glo. & DD. quomo do valuerit ibi pactū, vt nō sequuta solutōe, pignus emptū mane- ret credit. ri, cū pacta leg. cōmissoriæ in pigioribus reprobētur, vt in l. fin. C. de pact. pign. Ideo glo. in d. §. & in l. 1. C. de pac. pig. intelligit d. §. p̄cedere ex illa iustificatiōe conuentiōis p iusto precio: regulā aut̄ cōtrariā procedere, ubi sim- pliciter cōuenit, vt pignus maneat pro quātitate debita, quia in hoc pacto posset resultare grādis v̄sura vel magna fraus debitori: in precio aut̄ iusto datur quod- dā tēperamentū, quo d iuuatur ex tex. no- tab. in l. si bene collatæ. 33. ff. de v̄sur. & ita cū glo. intelligunt cōer scriben. & ad hoc extollūt illū tex. Salic. & Paul. in l. Titius ff. de pigno. actio. Bal. in c. vno, nu. 6. de feud. dato in vi. leg. commis. Fa- bian. in d. tract. q. 7. nu. 10. & sequen. Soci. d. l. si quis arbitratu, nu. 28. et plu- res quos refert Tiraq. de retrac. conuen. in fin. nu. 136. & ita Afflic. in decis.

C. DE RESCINDĒN · VEND.

368. post princ. & Anto. Rub. conf.
134. qui oēs cum Bar. in d. §. idem intel-
ligit, & si expressim non conueniatur
de iusto precio, sed simpliciter, quia &
tunc de iusto intelligitur: Tīca Bar. in
l. quāuis, ff. de solutio: & plures relati à
Tiraq. ubi sup. nu. 138. & illum tex. non
semel dicit sing. Angel. Perus. ibi.

27 Is est cōis intellectus ad d. §. à quo
nemo hucusq; discrepauit: & ex d. §. col-
ligunt DD. limitationē ad regulā pro-
hibentē in pignore pactū illud leg. cōmis-
soriæ, secundū oēs proxime citatos: &
Neg. 12. de pigno. 4. par. n. 6. in 2. limit.
& Molin. de cōmerc. q. 52. ubi multano-
ua & egregia tradit ad hanc materiam
pacti leg. cōmiss. in pignoribus. Ego aut
tam ad intellectū d. §. quam ad intelligen-
da multa alia responsa Iureconsultorū
quæ in pandect. sunt, nouè cōtra glo. an-
tiquos & notiores oēs iuris interpretes
verius puto, apud Iureconsultos nō fuisse
prohibitū pactū illud leg. cōmissoriæ in
pignorib. nec vllū ex Iureconsultis talem
regulā nouisse, & consequenter illos nun
quam eam præsupponere in suis respō-
sis. Quod mihi incepit fieri verosimile,
quia nulla l. adducatur quæ talē regulam
prohibitoria ponat: contrariū ius ergo
fuisse credi debet: argu. l. 1. ff. de testib.
Cōprobatur hoc, quia notissima & gene-
ralis erat regula ut conuenta seruentur:
Undē tam insignis limiatio tamq; notabi-
lis species irritans conuentiouē, debuerat
à Iureconsultis perspicue tradi: iuxta
doctrinam I.C. mihi peculiarē, in l. item
apud Labeonem, 15. §. ait prætor, ff. de
vīrr. ibi, ea quæ notabilia sunt nisi
specialiter notetur, quasi neglecta
videntur. Nec facit timor vel suspicio